**Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

[Prologvs.]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

SECUNDA SECUNDÆ  
SVMMAE THEOLOGIAE  
ANGELICI DOCTORIS  
S. THOMAE AQUINATIS.

Cum commentarijs

REVERENDISS. IN CHRISTO PATRIS  
D. D. THOMAE DE VIO, CAETANI,

Ordinis Prædicatorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Tituli S. Xysti Presbyteri Cardinalis,  
artium, & sacrae Theologiae Doctoris celeberrimi.

N prologo huius operis aduera quanior, quorum pri-  
mum ad meam spectat intentionem tria reliqua ad pro-  
legum antoris. Scito igitur primo, quod licet omnia  
mea vbiq; legi, audiui; uelut ab illa mea aucto-  
ritate, sed loqua rationis uice, in hoc singulariter opere id expo-  
so: quandoquidem

P R O L O G U S .

**P**os t cōcēm cōsiderationēm de virtutib; & uitij; , & alijs ad materiam moralem pertinentibus necesse est considerare singula in speciālitate. Sermones n. morales uniuersales minus sunt utiles, eo q̄ actiones in particularib; sunt. Pōt aut aliquid in spāli cōsiderare circa moralia dupliciter. Vno in dō, ex parte materiae ipsius moralis, putat, cū nō cōsiderat de hac uirtute, vel hoc virtutio. Alio mō, q̄ tum ad spāles status hoīum, putat, cū considerat de subditis & prælatiis, de actiūs & cōtemplatiūs, vel ḡbuscūnq; alijs differētias hominum. Primo ergo cōsiderabimis spāli ter de his , q̄ue p̄tinent ad oēs hoīum status. Icdō vero sp̄cialiter de his , quæ p̄tinent ad determinatos statūs. Est aut cōsiderandū circa primū, q̄ si seorsum determinaremus de virtutib; donis, vitis, & preceptis oportet idē multo res dicere. Qui n. sufficien-  
tia ruit tractare de hoc precepto, Nō mechaberis, neceſſe h̄er inq̄ re de adulterio, q̄d est qđdā peccatiū, cuius ē cognitioni depender ex cognitione oppositū uirtutis. Erit ergo cōpendiosor, & expeditior cōsiderationis via, si simul sub eō dē tractatu cōsideratio procedit de virtute, & dono sibi correspōdente, & virtuis oppositis, & præceptis affirmatiuis, uel negatiuis. Erit autē hic considerationis modus conueniens ipsiis ultis secundū propriū sp̄cim. Ostensum est n. sup̄a, \* quod vitia & pecca-

A homines inuentarū apud Apoſt. 1. ad Cor. 12. f. diuifionem grātiārum, diuifionem operationum, & diuifionem ministracionum. Et si viuuerū hoc opus in decem partes distinguitur clarae in locis suis.

Tertio, quod trāctatus quilibet de quacunque septem uirtutum,